
Regeling van de Minister van Economische Zaken van 3 september 2009,

nr. WJZ / 9131355, tot wijziging van de Regeling openstelling en

subsidieplafonds EZ 2009(tweede tranche pilot private innovatievouchers)

De Minister van Economische Zaken,

Gelet op artikel 16 van het Kaderbesluit EZ-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I

In de tabel in artikel 1 van de Regeling openstelling en subsidieplafonds EZ 2009 komen punten 2.8 en
2.9 te luiden:

2.8 Subsidieregeling innoveren
(pilot private innovatie-
vouchers)

5a.2 Aantal beschikbare grote innovatie-
vouchers

11-05 t/m 01-07
10-09 t/m 31-12

250 stuks
250 stuks

2.9 Subsidieregeling innoveren
(pilot private innovatie-
vouchers)

5a.3 Aantal beschikbare kleine innovatie-
vouchers

11-05 t/m 01-07
10-09 t/m 31-12

250 stuks
250 stuks

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 3 september 2009

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

STAATSCOURANT Nr. 13530
8 september

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 13530 8 september 2009



TOELICHTING

Doel en aanleiding

Hoofdstuk 5a van de Subsidieregeling Innoveren maakt het mogelijk dat innovatievouchers kunnen
worden ingewisseld bij private kennisleveranciers. Met deze wijziging van de Regeling openstelling en
subsidieplafonds EZ 2009 wordt een tweede aanvraagperiode voor de vouchers in de pilot private
innovatievouchers en het aantal beschikbare innovatievouchers bepaald.

De 500 beschikbare vouchers tijdens de eerste aanvraagperiode zijn uitgegeven. Met deze wijziging
komt een tweede tranche van 500 private innovatievouchers beschikbaar. Evenals bij de eerste
aanvraagperiode bestaat deze tranche uit 250 kleine en 250 grote innovatievouchers.

Administratieve lasten

Bij de publicatie van de eerste tranche van de pilot private innovatievouchers (Stcrt. 2009, 84) zijn de
volledige administratieve lasten van de pilot (€ 38.925) reeds meegenomen. Deze regeling veroorzaakt
dan ook geen nieuwe administratieve lasten.
De innovatievoucher is een laagdrempelig instrument met een breed bereik. In 2009 komen met deze
pilot 1000 innovatievoucher ter beschikking. Deze worden in twee tranches van 500 beschikbaar
gesteld. Deze tranches bestaan uit 250 kleine en 250 grote innovatievouchers. De administratieve
lasten voor de aanvraag van de vouchers bedragen voor de MKB-er ongeveer een half uur à € 45 per
uur.
Met de pilot komt dit voor 1000 vouchers uit op € 38.925. Dat is 1,04% van het totale verplichte
subsidiebedrag ( € 3.750.000). Voor deze tweede tranche van 500 innovatievouchers komt dit uit op
€ 19.463. Dat is 1,04% van het totale verplichte subsidiebedrag (€ 1.875.000).
De administratieve lasten voor de vouchers op grond van hoofdstuk 5 van de Subsidieregeling
innoveren liggen op 0,43% van het totale beschikbare subsidiebedrag. De administratieve lasten in
deze pilot zijn hoger, omdat de aanvraag nog niet volledig elektronisch zal kunnen plaatsvinden.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

2 Staatscourant 2009 nr. 13530 8 september 2009


